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استاندار همدان در غرفه سپهرغرب در نمایشگاه 
مطبوعات:

گردشگری، صنعت و کشاورزی 
همدان خاستگاه جذب سرمایه گذار

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - ســمیرا گمار: 
اســتاندار همدان در غرفه سپهرغرب در نمایشگاه 
سرمایه گذاری  جذب  فضای  کرد:  عنوان  مطبوعات 
در استان بیشتر بر ســه محور گردشگری، صنایع 
تبدیلی و کشــاورزی و صنعت استوار است و ما نیز 
همه تــاش خود را در دوران تصدی امور برای این 

مهم انجام خواهیم داد.
محمدناصر نیکبخت با حضور در نمایشــگاه مطبوعات و 
غرفه ســپهرغرب گفت: برای جذب سرمایه گذار در استان، 
وظیفه ما قرار دادن امکانات در اختیار همه کسانی است که 
با شــناخت ظرفیت ها می خواهند در همدان سرمایه گذاری 

کنند.
وی افزود: فضای جذب ســرمایه گذاری در استان بیشتر 
بر سه پایه گردشگری، صنایع تبدیلی و کشاورزی و صنعت 
اســتوار اســت و ما نیز در دوران تصدی، همه توان خود را 

برای تحقق این مهم به کار خواهیم گرفت.
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان 

کبودرآهنگ خبر داد:
پیشرفت 80 درصدی 

پروژه کنارگذر شیرین سو

و  راه  اداره  ســپهرغرب، گروه شــهر: رئیــس 
شهرسازی شهرســتان کبودرآهنگ از پیشرفت 80 

درصدی پروژه کنارگذر شیرین سو خبر داد.
به گزارش ســپهرغربر به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی استان همدان، مجیدرضا خدابنده لو عنوان 
کرد: پروژه کنارگذر شــیرین سو به طول 5.5 کیلومتر است 

که هم اکنون از پیشرفت 80 درصدی برخوردار است.
وی با اشــاره ه اینکه این کنارگذر بخشی از جاده اصلی 
کبودرآهنگ قیدار اســت، تصریح کــرد: تاکنون برای این 

پروژه 70 میلیارد ریال هزینه شده است.
خدابندلو یادآور شد: این کنارگذر در جهت جلوگیری از 
تردد کامیون ها و ماشــین های سنگین از داخل شهر و رفع 
پیچ خطرناک خروجی شهر به ســمت قیدار ایجاد شد که 

عامل تصادفات خطرناک در این قسمت بود.
خدابنده لو در پایان خاطرنشــان کرد: با تأمین اعتبار و 
مساعد بودن آب وهوا در ابتدای سال 97 شاهد بهره برداری 

از این پروژه خواهیم بود.

رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال در همدان:
کنترل آلاینده ها از آسیب رسانی 
به افراد جامعه جلوگیری می کند

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس مرکز ملی 
تحقیقات حال کشور با بیان اینکه کنترل میکروبی و 
شیمیایی آلاینده ها از روش های مؤثر برای جلوگیری 
از آســیب به افراد جامعه اســت، گفــت: ناظران 
تعیین کننده ســامت مواد غذایی باید نســبت به 
افزودنی های مشکوک به حال توجه بیشتری داشته 

باشند.
بهروز جنــت در مراســم افتتاحیه همایــش تخصصی 
منطقه ای فرآورده های حلال با اشــاره به اینکه رشد صنایع 
غذایی ایران جزء صنایع افتخارآمیز کشــور اســت، اظهار 
کرد: باید از زحمات مســؤولان فنی برای ارتقای اقتصادی 

و سلامت غذایی کشور قدردانی کرد.
وی با اشــاره به اینکه گوشــت برخی موجودات حلال و 
برخی حرام تعریف شده است، افزود: دین اسلام مواد غذایی 

مضر را برای انسان حرام می داند.
جنت با بیان اینکه تعریف ســازمان جهانی بهداشــت از 
سلامتی گسترده وسیعی دارد، عنوان کرد: صاحب نظران در 
حوزه ســلامت معتقدند که رزق حرام سبب ایجاد مشکلات 

فکری، روحی و ذهنی انسان ها می شود.
رئیس مرکز ملی تحقیقات حلال جمهوری اسلامی ایران 
با تأکید بر اینکه کنترل میکروبی و شــیمیایی آلاینده ها از 
روش های مؤثر در جلوگیری از آسیب به افراد جامعه است، 
تصریح کرد: ناظران تعیین کننده ســلامت مواد غذایی باید 
نســبت به افزودنی های مشــکوک به حلال توجه بیشتری 

داشته باشند.
جنت با اشــاره به اینکه کنترل ژلاتین در کشــورهای 
اســلامی بسیار مهم بوده و ایران در این خصوص روش های 
دقیق ژنتیــک مولکولی را ایجادکرده، گفت: ممکن اســت 
هنگام فــرآوری مواد غذایی برخی مشــکلات بهداشــتی 

به وجود آید.
وی با بیان اینکه ضمن توجه به خطر تولید، مســؤولان 
فنی باید نسبت به افزایش علم خود اقدام کنند، تأکید کرد: 
در صورت تلاش برای حفظ ســلامتی مــردم خداوند نیز با 
بخشــش نسبت به ما برخورد کرده و مورد الطاف الهی قرار 

می گیریم.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

رئیس ستاد بازسازی عالیات در استان همدان مطرح کرد:

طراحی سایت گم در ستاد اربعین استان
سپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس ستاد 
بازســازی عالیات در اســتان همــدان به 
راه اندازی »سایت گم« توسط یک جوان نخبه 
افرادی که اشیا  همدانی اشاره و عنوان کرد: 
و یا گذرنامه خود را در عراق مفقود می کنند 
با طراحی این ســایت و نصب اپلیکشــین 
می توانند از وضعیت آن آگاه شوند؛ این سایت 
توسط اســتان طراحی و هزینه آن را ستاد 
پرداخت کــرده و در صورت موفق بودن اجرا 
و کارکرد آن، سال آینده به صورت سراسری 

به تمام استان ها ارسال می شود.
محمدعلــی بادامی روز گذشــته در نشســت 
مطبوعاتی با رویکرد تشریح اقدامات ستاد بازسازی 
عتبات عالیات اســتان در خصوص برپایی موکب ها 
در کشــور عــراق و برگــزاری ســوگواره پیاده تا 
خورشــید، اظهار کرد: کمیتــه اربعین در خصوص 
مشــارکت های مردمی در جذب، تغذیه و اسکان و 
ستاد اربعین نیز اقداماتی در خصوص زائران اربعین 

حسینی دارد.
وی بــا بیــان اینکه حضور و حرکــت زائران از 
سراســر کشور به ســمت مرزهای مشــترک آغاز 
شــده، افزود: متأســفانه مرز خســروی که قرار بر 
فراهم کردن زیرساخت در این منطقه بود به دلایل 
امنیتی بســته شده اســت و اکنون زائران اســتان 
همدان و اســتان های هم جــوار از مرز مهران تردد 

خواهند داشت.
بادامی بیان کرد: اکنون سه مرز مهران، شلمچه 
و چزابه برای تردد زائران اربعین حســینی در نظر 
گرفتــه شده اســت و پیش بینی شــده در صورت 
افزایش حجم تردد زائران از سمت مهران، زائران به 

سمت شلمچه و چزابه هدایت شوند.
وی با تأکید بر اینکه ســتاد بازســازی عتبات 
عالیات در اســتان همــدان دو مأموریت اصلی را 
طی ســال انجــام می دهد، افزود: یــک مأموریت، 
ویژه اربعین و دیگــری جمع آوری نذورات مردمی 
و هدایــت آن ها به حرم های مطهر در نجف، کربلا، 

کاظمین و سامرا است.
بادامــی با بیان اینکه ســتاد بازســازی عتبات 
عالیات در اســتان همدان یک ســازمان مردم نهاد 
اســت، تصریح کرد: 14 سال از عمر ستاد مرکزی 
سپری شــده که منشــأ خدمات و خیــرات برای 
بازســازی و توســعه حرم ها در عراق شده است و 
اســتان همدان طی 10 سال فعالیت ستاد توانسته 

در این اقدامات سهیم باشد.
وی مأموریــت ویــژه ســتاد اربعیــن را جذب 
مشــارکت های مردمی در بحث تغذیه و اســکان 
دانســت و ادامه داد: از بیــن کمیته های 12 گانه، 
کمیته مردمی جذب مشــارکت ها در بحث تغذیه 
و اسکان در اســتان فعال و در این خصوص چهار 
جلسه در اســتانداری به منظور پیش بینی برنامه ها 

برگزار شده است.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همدان با بیان اینکه تعدادی از موکب های اربعین 
در داخــل اســتان از طریق ســتاد مردمی اربعین 
در حــال هدایــت و حمایت اســت، تأکیــد کرد: 
ســتاد بازســازی عتبات عالیات در استان همدان، 
پذیرش، تغذیه و اسکان روزانه 20 هزار نفر را تقبل 

کرده است.
وی با بیان اینکه زائران از مبادی ورودی ملایر، 
رزن، فامنین و کبودرآهنگ وارد اســتان می شوند 
که برای آن ها پذیرش، اسکان، تغذیه و برنامه های 
فرهنگی پیش بینی شده، یادآور شد: زائران پس از 

عبور از مبادی ورودی از میدان کربلا به سمت بهار 
و از بهار به سمت اسدآباد خارج  می شوند و آخرین 

مسیر جنت آباد است.
بادامی با اشاره به پیش بینی بیش از 11 موکب 
در مسیر، توسط ستاد بازســازی عتبات عالیات و 
کمیته اربعین، خاطرنشــان کــرد: پنج موکب در 
شهرستان همدان و 6 موکب در خارج از شهرستان 
همــدان و شهرســتان های ملایــر، رزن، فامنین، 

همدان، بهار و اسدآباد فعال است.
وی بــا بیان اینکه علاوه بر پنــج موکب داخل 
شهرســتان همدان 26 ایســتگاه از طریق کمیته 
مردمی در نقاط مشخص شــده فعالیــت خواهند 
داشت، گفت: 5 ایســتگاه صلواتی در پارک الغدیر 
ورودی شهر جورقان، بلوار شهید مدنی جنب تالار 
مجلل، شهر مریانج میدان شهید بهشتی، کیلومتر 
پنج جاده کرمانشاه روبروی پادگان قهرمان و جنب 

دانشگاه پیام نور بوستان نماز واقع شده است.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همدان اظهار کرد: تمام کمک ها اعم از مواد غذایی، 
مردمی اســت و زیرساخت ها از طریق ستاد اربعین 
هماهنگ شده اســت؛ پنج موکب زیر نظر ســتاد 
شهرستان و مابقی نیز زیر نظر ستاد استان فعالیت 

خواهند داشت.
وی با توجه به آمار 24 ســاعت گذشــته که بر 
اســاس آن 6 موکب از روز شــنبه فعالیت خود را 
آغاز کــرده و تا 23 صفر ادامــه دارد، افزود: 380 
نفر اسکان، 2 هزار و 350 وعده صبحانه، 4 هزار و 
500 وعده شــام، 4 هزار و 500 وهده ناهار، 550 
میان وعده و یک هزار و 600 قرص نان بین زائران 

توزیع شده است.
بادامی با تأکید بر اینکه اکنون در بحث اربعین 
مشــکل خاصی در داخل استان نداریم، بیان کرد: 
از طریق رسانه ها، جراید و صداوسیما اطلاع رسانی 
انجام شــده که مردم می توانند کمک های خود را 
به ســتادهای تابعه در اســتان تحویل دهند و نیز 
شماره حساب رسمی در بانک ملی و صادرات اعلام 

شده است.
وی ادامه داد: تاکنون 10 تا 20 تن سیب زمینی، 
یک کامیون ســیب، چند صد تن آرد، نان و خیار 
شــور انبوه دریافت شــده که به دنبال این هستیم 
از دو روز آینــده که پخت و پز آشــپزخانه ها به طور 
رسمی آغاز  می شــود انواع مواد غذایی آماده باشد 
زیرا غذای ظهر زائران گرم درنظر گرفته شده است.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همدان تصریح کرد: برای نخســتین بار در استان، 
طرح هر خانه یک زائر اجرا می شــود که شهرهای 
بهار، جورقان و همدان با این طرح موافقت کرده اند 
که به این منازل شناســه ارائه می شــود و خانه ها 

آماده پذیرایی هستند.
وی با اشــاره بــه فعالیت موکب هــای خارج از 
کشور، یادآور شد: جزء نخستین استان هایی بودیم 
که در ستاد مرکزی توانستیم موکب های موردنظر 
خود را معرفی کنیم و طی یک فراخوان در تیرماه 
و بعد از مصاحبه و شناسایی های لازم درنهایت 11 

موکب انتخاب شد.
بادامــی با بیان اینکــه برای نخســتین بار در 
ســتاد بازســازی عتبات عالیات برای موکب ها در 
خارج از کشور شناسه صادر شده است، تأکید کرد: 
موکب های شناسایی شده دارای اعتبارنامه یک ساله 
هستند که در آن شماره تفاهم نامه، محل خدمت و 
مسؤول موکب ها مشخص شده که پنج نفر به عنوان 

اعضای رسمی در هر موکب معرفی می شوند.

وی با بیان اینکه از 11 موکب استان همدان در 
خارج از کشور، سه موکب از شهرستان های اطراف 
همدان و هفت موکب از ســطح شهرستان همدان 
هستند، گفت: موکب حضرت زهرا )س( با مشارکت 
مردمــی 300 میلیون تومان بــا ظرفیت 100 نفر 
اســکان، دارای 150 خــادم افتخــاری با ظرفیت 
پذیرایی روزانه 12 هزار نفر در کربلا مســتقر است 
که تجهیزات این موکب با 12 خودروی ســنگین 

بارگیری و منتقل شد.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همــدان اظهار کرد: موکب علی اکبــر )ع( با 270 
میلیون تومان مشــارکت مردمی و ظرفیت اسکان 
پنج هزار نفر، 100 خادم و پذیرایی با 26 هزار غذا 
در کربلا مستقر اســت که 10 خودروی سنگین و 

نیمه سنگین تجهیزات را منتقل کردند.
وی با بیان اینکه موکب زیارت عاشورا از همدان 
در کربلا مســتقر اســت، افزود: این موکب با 200 
میلیون تومان مشــارکت مردمی و ظرفیت 4 هزار 
نفر اســکان، با 105 خدمه و ظرفیت پذیرایی 35 
هزار وعده غذایی که بــا هفت خودرو تجهیزات را 

منتقل کرده مستقر خواهد بود.
بادامی با اشاره به اســتقرار موکب شهدای منا 
در کربلا، بیان کرد: شــعبه فرعــی این موکب در 
عمود 74 با مشارکت مردمی 50 میلیون تومانی و 
ظرفیت اسکان یک هزار نفر با 100 خادم و 8 هزار 
وعده غذایی خواهد بود که تجهیزات با 11 ماشین 

سنگین و نیمه سنگین انتقال یافت.
وی به برپایی موکب شــهید همدانی در کربلا 
با مشــارکت مردمی 100 میلیون تومان و ظرفیت 
اســکان و 2 هزار نفر با خدمات رســانی 60 خدمه 
اشــاره کرد و ادامه داد: موکب علی ابن موسی الرضا 
)ع( از مریانــج با 100 میلیون تومان آورده مردمی 
و 2 هزار اسکان شبانه، 50 نیروی خدمه و پذیرایی 

با 17 هزار پرس غذا در کربلا مستقر خواهد بود.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همدان تصریح کرد: موکب آل طه از مریانج با 300 
میلیون تومــان کمک های مردمی، اســکان 500 
 VIP نفر در کربلا مســتقر خواهد بود؛ این موکب
به صورت ارائه تخت، خشک شــویی و واکس زنی، 
نخستین بار در کشــور ایده داده شد که با حضور 

25 خدمه ارائه خدمات خواهد داشت.
وی با اشاره به برپایی موکب شهدای شهرستان 
رزن در کربلا با 100 میلیون تومان آورده از رزن و 
قروه، اسکان 500 نفر، 40 خدمه و 10 هزار غذا در 
ســه وعده، یادآور شد: موکب آیت الله بهاری از شهر 
بهار بــا 200 میلیون تومان آورده مردمی، ظرفیت 
3 هزار اسکان، 100 خدمه و 22 هزار غذا در کربلا 

مستقر خواهد بود.
موکب سیدالشــهدا  کرد:  بادامی خاطرنشــان 
)ع( از کبودرآهنگ بــا آورده مردمی 150 میلیون 
تومان، 3 هزار اسکان، 80 خدمه و 12 هزار غذا در 
ســه وعده در کربلا مســتقر می شود که امکانات و 

تجهیزات با 16 کامیونت منتقل شده است.
وی فعالیت موکب حضــرت زینب )س( را صد 
در صد فرهنگی دانســت و گفت: این موکب با 30 
میلیون تومــان آورده فرهنگی در کربلا مســتقر 
می شــود که بیش از 10 هزار سربند در بین زائران 
توزیع خواهد کرد؛ 30 کارشناس فرهنگی فعال در 
مستندسازی، فرهنگی، فیلم برداری و غیره از عمود 
74 به بعد در موکب هــا حضور و فعالیت فرهنگی 

خواهند داشت.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 

همــدان به فعالیت یک موکــب از مریانج با عنوان 
امام حســن مجتبی )ع( با مجوز از تهران در کربلا 
اشاره کرد و ادامه داد: همدان شهر معین کربلاست؛ 
قریــب به 120 دســتگاه ماشــین های ســنگین، 
تجهیــزات و امکانات را از مرز خــارج کرده اند که 
تاکنون مشکلی پیش نیامده و امشب نیز 6 ماشین 

دیگر آخرین تجهیزات را منتقل خواهند کرد.
وی با بیان اینکه 22 هزار نفر اســکان شبانه در 
کربلا از تعهدات اســتان همدان است، اظهار کرد: 
تعهد غذا برای زائران در کربلا 30 هزار بوده اســت 
که ایــن مقدار را به 90 هزار غــذا افزایش دادیم؛ 
همچنین از امروز هشت موکب در کربلا به کل زوار 

دنیا خدمات ارائه می دهند.
بادامی به راه اندازی »ســایت گم« توســط یک 
جوان نخبه همدانی اشاره و عنوان کرد: افرادی که 
اشــیا و یا گذرنامه خود را در عراق مفقود می کنند 
با طراحی این ســایت و نصب اپلیکشین می توانند 
از وضعیت آن آگاه شوند؛ این سایت توسط استان 
طراحــی و هزینه آن را ســتاد پرداخت کرده و در 
صورت موفق بودن اجرا و کارکرد آن، ســال آینده 
به صورت سراسری به تمام استان ها ارسال می شود.

وی بیان کرد: امروز سایت رسمی ستاد عتبات 
عالیات استان همدان مورد بهره برداری قرار گرفت 
کــه یک درگاه آن مربوط بــه اربعین و جمع آوری 

نذورات است.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همدان افزود: نماینده رسمی و مقیم در کربلا و مرز 
مهران از دو هفته پیش مستقرشــده که موکب ها 
را بررســی می کند؛ یک اکیپ پنــج نفره بر غذا ها، 
بهداشت، ایمنی، تأسیسات و فعالیت های فرهنگی 

نظارت می کنند.
وی با بیان اینکــه در کربلا به دلایلی با کمبود 
فضا مواجه شدیم، تصریح کرد: وظیفه ستاد قرارگاه 
کربلا، نجف و سامرا ارائه زمین به موکب داران است 
که تعــدادی ســاختمان های نیمــه کاره و برخی 
زمین های قابل اســتفاده به این منظور داختصاص 

یافت.
بادامی با تأکید بر اینکه ســتاد بازسازی عتبات 
عالیات، یک هزار و 400 موکب را در 31 اســتان 
طراحی کرده که 21 موکب از استان همدان است، 
ادامــه داد: تنها موکب حضــرت زهرا )س( مربوط 
به اوقاف اســت؛ موکب ها کاملًا مســتقل و بدون 

هیچ گونه امکانت دولتی هستند.
وی با بیــان اینکه بیــش از 900 ویزای کاری 
دریافت کرده ایم که مستقیم از طریق وزارت تهیه 
شده، خاطرنشــان کرد: 20 نفر ویزای ترددی نیز 

تهیه شده است.
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در استان 
همدان یادآور شد: نســبت به سال گذشته 2.5 
برابر رشد در اســکان و افزایش غذا به 90 هزار 
به صورت روزانه و افزایش موکب ها به 11 موکب 

را داشتیم.
وی به عملی نشــدن طرحی که امســال در 
اشــاره  بود  اســتقرار موکب ها مدنظر  خصوص 
و خاطرنشــان کرد: طرحی در ســتاد مرکزی 
ایرانی  و  پیشــنهاد شــد که موکب های عراقی 
باهم ترکیب شــوند که این طرح امسال عملی 
نشــد و امیدواریم سال آینده 50 درصد محقق 

شود.
بادامی با اشــاره به پروژه هایی در کربلا و نجف 
که انجام آن ها به عهده همدان اســت، اظهار کرد: 
صحن حضرت زهــرا )س( بزرگ ترین پروژه جنب 

حرم امام علی )ع( بــا زیربنای 220 هزار مترمربع 
در چهار طبقه است که بیش از 75 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته و هر فرد و یا گروهی می تواند هر 
ســند افتخار را به مبلغ سه میلیون تومان دریافت 

کنند.
وی بــا بیان اینکه همدان از ســال 91 تاکنون 
نزدیــک به یک میلیــارد و 100 میلیون تومان در 
ساخت صحن حضرت زهرا )س( مشارکت داشته، 
افزود: تا پایان شــهریورماه سال جاری نیز بیش از 
120 ســند افتخار صادر شده است؛ 21 ماه رمضان 
امســال نیز در مســجد باب الحوائج عباس آباد 70 

سند افتخار برای خیران صادر شد.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همــدان بیان کرد: از دیگر اقدامات، اعزام نیروهای 
مهارتی در ســاخت صحن حضرت زهرا )س( است 
که به صورت افتخاری و یک ماهه اعزام می شــوند و 
روزانه هشت ساعت کار مفید بدون دستمزد انجام 

می دهند.
وی بــا تأکید بــر اینکه اســتان همــدان در 
ساخت وساز صحن حضرت زهرا )س( نقش بسزایی 
داشــته، ادامه داد: طی 10 سال گذشته تا مهرماه 
سال جاری، 2 هزار و 20 نفر از استان همدان برای 
بازســازی و ارائه خدمات به عراق اعزام شده اند که 
بخش اعظــم کار در صحن حضــرت زهرا )س( و 

مابقی در کربلا، کاظمین و سامرا بوده است.
بادامی بــا بیان اینکه اکنــون 80 نفر در عراق 
مشغول به ارائه خدمات هستند، تصریح کرد: 150 

نفر نیز برای رفتن به عراق در نوبت هستند.
* تاکنون 400 تا 450 خشت طلای گنبد امام 

حسین )ع( از استان جمع آوری شده است
وی اجرای طرح معراج در قالب ترفیع گنبد امام 
حســین )ع( تا 7.5 متر را پــروژه بعدی در کربلا 
برشمرد که همدان سهم مهمی را در انجام آن ایفا 
می کند، یادآور شد: هر خشــت 2 میلیون و 200 
هزار تومان است و اسامی تأمین کنندگان خشت، تا 
500 سال آینده بر گنبد می ماند که تاکنون 400 

تا 450 خشت طلا از استان جمع آوری شده است.
رئیس ستاد بازســازی عتبات عالیات در استان 
همدان اظهار کرد: پروژه صحن حضرت زینب )س( 
بین خیمــه گاه و تل زینبیه در 160 هزار مترمربع 
در کربلا پروژه دیگری اســت که زیرســاخت ها در 
حال آماده سازی است و همدان 600 میلیون تومان 
به صورت نقد در این امر تعهد داشته که اکنون در 

حال زه کشی است.
وی بــا بیــان اینکه تعهد اســتان همــدان در 
بازسازی عتبات عالیات در سال 96، یک میلیارد و 
500 میلیون تومان بوده، گفت: بیش از 60 درصد 
تعهد تأمین شــده و تا امروز از سوی بانوان استان 

همدان 16 کیلوگرم طلا جمع آوری شده است.
بادامی با اشــاره به اهدای 14 اثر نفیس خط و 
نقاشی در سه ماهه نخســت امسال توسط مرتضی 
شــعبانی یکی از هنرمندان همدانــی به نجف به 
ارزش 80 میلیون تومان و اســتفاده از این آثار در 
صحن حضرت زهــرا )س(، بیان کرد: جواد مؤمنی 
از دیگر اســاتید خط همدان نیز به همراه 110 نفر 
یــک جلد قرآن کریــم را کتابت و به حرم حضرت 
عباس هدیــه کرده اند کــه ارزش آن 20 میلیون 

تومان است.
وی در پایان در توصیه به زائران اربعین حسینی 
یادآور شــد: مرز خســروی به دلایل امنیتی کاملًا 
مسدود اســت و عبور زائران از مرز مهران با مجوز 

ویزا خواهد بود.

معاون عمرانی استاندار همدان:

شورای ترافیک همدان هدفمند تر عمل و حرکت کند
سپهرغرب، گروه استان ها: معاون عمرانی 
استاندار همدان تصریح کرد: شورای ترافیک 
همدان هدفمند تر عمل و حرکت کند چراکه 
برای رســیدن به مطلوب تنهــا نمی توان به 

بخشنامه ها اکتفا کرد.
محمودرضا عراقی روز گذشته در شورای همتای 
اســتان با بیان اینکه باید فرهنگ دوچرخه سواری 
در همدان ایجاد شود، اظهار کرد: بدین وسیله باید 
دوچرخه را جایگزین خودرو و موتورسیکلت کنیم.

وی عنوان کرد: شــهرداری همدان مسیر عبور 
دوچرخــه را در خیابان ها و معابر پیش بینی کند و 
در مراکز شهرستان های همدان نیز در طرح توسعه 

خود مسیرهای دوچرخه سواری را در نظر بگیرد.
معاون استاندار همدان تصریح کرد: البته ترویج 
این فرهنگ در همدان خوب است اما باید وضعیت 
اقلیمی برخی مناطق شــهر را ازنظر ســربالایی و 
شــیب در نظر داشته باشیم و در این خصوص باید 

بیندیشیم که چه کار کنیم.
عراقــی بیان کرد: همــه باید کمــک کنند تا 
نسبت به استفاده از کلاه ایمنی برای موتورسواران 
حساســیت ایجاد شــود ضمن اینکه باید در مورد 
تخلف ها اعمال قانون شــود و برای این امر سن و 

سال موتورسوار مطرح نیست.
وی با اشاره به اینکه در هر جلسه ای از این شورا 
باید پیشــنهاد ها و مشکلات دستگاه های تأثیرگذار 
بررسی شود، افزود: باید فرهنگ ترافیک در ادارات 
و ســازمان های مختلف را بــا روش های مختلف و 

ارزان رونق دهیم.
معاون امور عمرانی استاندار همدان تصریح کرد: 
شــورای ترافیک همدان هدفمند تر عمل و حرکت 
کند چراکه برای رسیدن به مطلوب تنها نمی توان 

به بخشنامه ها اکتفا کرد.
عراقی با اشــاره به ظرفیت پل هــای عابر پیاده 
در همــدان، اظهار کــرد: پل های عابــر پیاده اگر 
مکانیزه نشوند مورداســتفاده عابران و همشهریان 
قرار نمی گیرد بنابراین باید فکری به حال رفع این 

مشکل شود.
وی تصریح کرد: افزایش وسایل نقلیه در همدان 
مسئله مهمی است که نیازمند چاره جویی است اما 
امکان تعریض و گشایش جاده ها در بسیاری نقاط 
وجود ندارد و به همین خاطر باید فرهنگ ســازی، 
ارائه برنامه های آموزشی و انجام اقداماتی در حوزه 

نرم افزاری و غیره انجام شود.
معــاون اســتاندار همدان با بیــان اینکه تعداد 
اما دســتورالعمل های  افزایــش می یابد  خودروها 
ابلاغ شــده به شــورا چندان پخته و کامل نیست، 
افزود: کلیات برنامه به اســتان ها داده شده تا هدف 
را خود تعیین کنند چراکه مسائل استان همدان با 

سایر استان ها متفاوت است.
با  *همچنان در زمینه تصادف موتورســیکلت  

مشکل مواجه هستیم
در ادامه این جلســه سرهنگ علی فکری اظهار 
کرد: میــزان افزایش خودروها و وســایل نقلیه در 
شــهر همــدان 70 درصد و در شهرســتان ها 30 

درصد است.
وی بیان کرد: با این روند در آینده نزدیک شهری 
محصور و قفل شــده در ترافیک خواهیم داشــت 
چراکه ســالانه 20 هزار خودرو و موتورسیکلت به 

تعداد وسایل نقلیه استان افزوده می شود.
فکری با اشــاره به اینکه در هفت ماهه امسال 7 
هزار و 184 خودرو و 4 هزار و 185 موتورسیکلت 
به ظرفیت وســایل نقلیه همدان افزوده شده است، 
گفت: سال گذشته 18 هزار خودرو و موتورسیکلت 

به ظرفیت وسایل نقلیه استان اضافه شد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان 
گفت: امسال حدود 20 هزار موتورسیکلت و خودرو 
در همدان اضافه می شود که باید دید تدبیری برای 
این تعداد افزایش وســایل نقلیه اندیسیده شده یا 

خیر.
وی با بیان اینکه برخی تصور می کنند به تعداد 
خودروها افزوده نشــده و علت ترافیک در همدان 
را جویا می شــوند، تصریح کرد: این در حالی است 
که ســالانه 20 هزار خــودرو و موتور در اســتان 
اضافه می شود ضمن اینکه 220 دستگاه خودروی 

وارداتی نیز وارد همدان شده است.
فکری با تأکید بر اینکه باید به زیرساخت ها در 
همدان بسیار توجه داشــته باشیم، گفت: در حال 
حاضر 260 هزار خودرو 240 هزار موتورسیکلت در 

استان همدان وجود دارد.
وی با اشــاره به مشــکلات ترافیکــی موجود 
در محــور گنج نامه همدان، بیان کــرد: باید بحث 
مطالعاتــی گنج نامه برای امــداد و نجات در زمان 
ترافیک دیده شــود و در این راســتا نیاز اســت تا 

کنارگذر 3 الی 4 متری در این محور ایجاد شود.

رئیس پلیــس راهنمایــی و رانندگی اســتان 
همدان اظهار کــرد: معتقدم در بحث زیرســازی 
و توســعه معابر شــهری باید دوچرخه ســواری را 
جایگزین موتورسیکلت سواری کنیم به طوری که در 
کشــورهای توسعه یافته ای مانند آلمان 90 میلیون 

دوچرخه وجود دارد.
فکــری عنــوان کــرد: شــرکت های ســازنده 
موتورســیکلت باید در خصــوص تحویل یک کلاه 
ایمنــی به همراه موتورســیکلت اقــدام کنند که 
باتوجه به این کوتاهی شرکت ها  برای فرهنگ سازی 
در هفتــه ناجا بیش از صدهــا کلاه ایمنی تحویل 

موتورسواران شد. 
وی با بیان اینکه در هفت ماهه نخســت امسال 
18 هزار موتورسیکلت در همدان توقیف  شده است، 
گفــت: در کاهش تصادفــات در این خصوص زیاد 
توفیقی نداشــته ایم و همچنــان در زمینه تصادف 

موتورسیکلت  با مشکل مواجه هستیم.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان همدان 
با بیان اینکه توقف و پارک وســایل نقلیه سنگین 
در محدوده داخل شــهر مشــکلات و اعتراض های 
مردمــی را بــه دنبال داشــته، افزود: شــهرداری 
پارکینگــی را در میدان امام حســین )ع( همدان 
راه اندازی کرده که شبانه چند صد دستگاه ماشین 

سنگین در این پارکینگ استقرار می یابند.
فکــری تصریــح کــرد: در محــور کرمانشــاه 
پارکینگی در خصوص وســایل نقلیه سنگین وجود 
ندارد و توقف در این منطقه زیاد است که نیازمند 
راه اندازی پارکینگی در این محدوده هستیم ضمن 
اینکه در سطح شهرســتان ها نیز نارضایتی در این 

زمینه وجود دارد.
رئیس پلیس راه استان همدان نیز در ادامه با بیان 
اینکه در بحث سازمان دهی موتورسیکلت سواران و 
کنترل آن ها در سطح شهر مصوبه  کشوری در نظر 
گرفته نشده اســت، گفت: در شــش ماهه نخست 
ســال 56 نفر فوتی و 478 نفر مجروح داشتیم که 
این افراد دیگر قادر نیســتند به زندگی عادی خود 
بازگردنــد و در بحث مجروحان 37 الی 38 درصد 

افزایش داشته ایم.
رضــا عزیزی با اشــاره به اینکــه در جاده های 
روستایی باید فرمانداری ها، دهداری ها و بخشداران 
وارد شــوند که مردم روســتا حرف آن ها را قبول 
دارند، خاطرنشــان کرد: در ارتبــاط با کلاه ایمنی 

همه این کلاه ها اســتاندارد و ایمن نیستند لذا باید 
نظارت شــود که آن ها علامت اســتاندارد داشته 

باشند.
وی در ادامه گفت: تلفات موتورســیکلت ها در 
جاده های منتهی به روســتاها بسیار بالا است و در 
جلســاتی که با مسؤولان شهرســتانها داریم آن ها 
نســبت به این موضوع بی تفاوت هســتند چراکه 
اگر حساســیت در ایــن موضوع بالا بــرود ایجاد 

فرهنگ سازی می کند.
رئیس پلیس راه اســتان همدان در پایان گفت: 
ایمنی در راه ها را افزایش دهیم تا تلفات ناشــی از 
تصادفات کاهش یابد؛ در این راســتا سال گذشته 
شــاهد کاهش آمار فوتی ها به عدد 33 مورد بودیم 
کــه علــت آن افزایش ایمنی در ســطح جاده ها و 
کنترل ســرعت بود کــه توســط اداره حمل ونقل 
جاده ای و راهداری انجام شــد و تاثیرگذاری بالایی 

در کاهش تلفات داشت.
مدیــر کل دفتر فنی اســتانداری همدان گفت: 
81 درصد از تصادفات شهری در کل کشور مربوط 
به عابران پیاده بوده و ســهم استان همدان 56 تا 
60 درصد اســت که می طلبد برنامه ای مدون برای 

کاهش این آمار داشته باشیم.
کیــوان کاظمی مســتقیم گفت: بــا توجه به 
آمار ذکرشــده باید ایمن ســازی در داخل شهرها 
به خصــوص در کنــار مــدارس، بیمارســتان ها، 
مکان های پر تردد و نقاط خطرآفرین و حادثه خیز 
صورت گیرد کــه در این راســتا در همدان نقاط 

حادثه خیز شناسایی شده اند.

وی با بیان اینکه از شــهرداری ها خواســته ایم 
که این نقاط را در شهرســتان خود شناسایی کنند 
و اعتبارات لازم توســط آن ها داده شــود، عنوان 
کرد: باید نقاطی کــه با اجرای پروژه ای حادثه خیز 

می شود را حذف کرد.
مدیــرکل دفتــر فنــی اســتانداری گفت: 34 
درصد تصادفــات رانندگی در شــهرها، مربوط به 
موتورسیکلت ها است. راهنمایی و رانندگی موظف 
است ماهانه یک رونوشت از برنامه ها و کارهای خود 
به شــهرداری، فرمانداری و ما ارائه دهد و اطلاعات 
لازم را از نیــروی انتظامــی در خصــوص تلفات و 

حوادث جاده ای و بین شهری داشته باشیم.
کاظمی با اشــاره به اینکه 60 درصد تلفات کل 
کشــور در حوزه حمل ونقل، درون شهری است که 
پس از انتقال به مراکز درمانی اتفاق افتاده اســت. 
در بحث کمربندی ها و حاشــیه جاده ها، کنارگذر 
همــدان و اســدآباد راداریم که موجــب ترافیک 

می شود که باید تصریح گردد.
علیمــردان طالبی مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتان نیز با بیان اینکه در بحــث عابران پیاده 
و موتورســیکلت ها مدیریــت بحــران در حــال 
تصمیم گیری است به مشکل خودروهای امدادی 
که با ترافیک مواجه می شــوند اشــاره و عنوان 
کرد: در مورد تردد خودروهــای آمبولانس، هم 
در ســطح شهر و هم در اورژانس ها از قبل مکانی 
برای توقف آن ها تعبیه شده است، اما خودروهای 
آمبولانس تا به اورژانس برســند 5 الی 6 دقیقه 

می کشد. طول 


